Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е
От 22.06.2016 г.  № 26                                                                       п. Никульское

О внесении изменений в  Порядок отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, их использования и охраны

            В соответствии с законом Ярославской области Закон Ярославской области от 28 декабря 2015 г. N 112-з "Об особо охраняемых природных территориях регионального и местного значения в Ярославской области", Постановлением Правительства Ярославской области от 29 декабря 2011 г. N 1143-п "Об утверждении Порядка отнесения земель к землям особо охраняемых территорий регионального значения" Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Порядок отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, их использования и охраны, утвержденный решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 11.05.2012 № 21, следующие изменения:

1.1. в части 2:
- в подпункте 1 слова «, в том числе лечебно-оздоровительных местностей и курортов» исключить;

- подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) особо ценные земли.»;

1.2. дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. С учетом особенностей режима особой охраны и целей создания особо охраняемых природных территорий устанавливаются следующие категории особо охраняемых природных территорий местного значения:

1) туристско-рекреационные местности;

2) природные резерваты;

3) природно-культурные местности;

4) болотные комплексы;

5) парки.»
2. Обнародовать настоящее решение  согласно  Положению «О порядке обнародования муниципальных правовых актов», утвержденного  решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения  № 8 от   20.06.2006 г.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Муниципального Совета                                           Глава Чебаковского

Чебаковского сельского поселения                                                   сельского поселения

_______________ Е.В.Найденова                                                      _____________ А.И.Куликов